

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

DURACÃO: 120 DIAS

DESEMBOLSO: R\$ 149.880,02

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SINAPI	74210/001	Barracão da obra	M2	20,00	288,81	346,57	6.931,44
1.2	SINAPI	74209/001	Placa de obra	M2	6,00	323,97	388,76	2.332,58
1.3	SINAPI	73822/002	Limpeza lateral da via L=1m	M2	5.000,00	0,51	0,61	3.060,00
1.4	SINAPI	78472	Locação da obra c/ equipamento topográfico	M2	15.000,00	0,32	0,38	5.760,00
								18.084,02
2			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					
2.1	SINAPI	74205/001	Corte mecanizado H=10cm	M3	1.500,00	1,74	2,09	3.132,00
2.2	SINAPI	72875	Bota-fora DMT 5KM	M3XKM	1.500,00	5,80	6,96	10.440,00
2.3	SINAPI	74153/001	Espalhamento de material	M3	1.500,00	0,21	0,25	378,00
2.4	SINAPI	74005/001	Compactação de material de bota-fora	M3	1.500,00	3,67	4,40	6.606,00
2.5	SINAPI	79484	Aterro - Piçarra, compactado H=20cm, DMT=5KM	M3	3.000,00	30,90	37,08	111.240,00
								131.796,00
			TOTAL GERAL (R\$)					149.880,02

SINAPI/PA FEVEREIRO 2016 DESONERADO

OBS.: BDI 20,00%

288,71
323,97
0,51
0,32

1,74
6,70
0,21
3,67
33,52